
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento EjidalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

907,163,667 0 0 0 907,163,667Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

907,163,667 0 0 0 907,163,667Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -307,222,737 27,806,979 0 -279,415,758Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 27,806,979 0 27,806,979Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -380,679,330 0 0 -380,679,330Resultados de Ejercicios Anteriores

0 73,456,593 0 0 73,456,593Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

907,163,667 -307,222,737 27,806,979 0 627,747,909Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-48,299,521 0 0 0 -48,299,521Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-48,299,521 0 0 0 -48,299,521Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 27,685,624 28,666,620 0 56,352,244Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 28,666,620 0 28,666,620Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 27,806,977 0 0 27,806,977Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -121,353 0 0 -121,353Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

858,864,146 -279,537,113 28,666,620 0 607,993,653Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Fulgencio Abrego Pineda
Subdirector Financiero

Elaboró: Moisés Morales Orea
Jefe del Departamento de Contabilidad
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